
Consultas Realizadas 

Licitación 289234 - ADQUISICION DE
SOTWARE Y HARDWARE

Consulta 1 - IAO.SBE - PUNTO 10.7 - Validez de la Garantía de Mantenimiento
de la Oferta

Consulta 2 - Sección II - Item 2 Requisitos para calificación - (b) Experiencia y
capacidad técnica.

Consulta 3 - Seccion III - Lote 4 - Item 1 - Certificados digitales:

Consulta 4 - Seccion III - 2.Plan de Entregas - Lote 4 Certificados digitales:

Consulta 5 - Sección II 2. B Experiencia y capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

La validez de la garantía figura en letras TREINTA días pero en número 60 días.
Cuál sería el plazo de validez de la garantía?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2015

La validez de garantia de oferta es de 60 (sesenta) dias, hubo un error de tipeo en la escritura en letras

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

Atendiendo que la presentación de ofertas se realiza en el último mes del año 2015 y que contamos con provisiones
similares ejecutadas en este año, solicitamos que el período considerado para presentación de copias de contratos o
facturas de venta incluya el año 2015.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2015

Remitirse al pliego e bases y condiciones

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

Solicitamos confirmen si los Certificados Digitales requeridos son los correspondientes a personas físicas para firma digital,
de acuerdo a la política de certificación de la Autoridad Raiz de Paraguay.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2015

Son certificados de personas fisicas para firma digital.

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

Consultamos si el plazo indicado de 30 días se aplica a la provisión de los dispositivos criptográficos (tokens), con lo cual se
dará por cumplida la entrega, procediéndose a la recepción definitiva y pago del lote correspondiente; pudiendo las
personas designadas por la DNA presentarse a las oficinas del contratista para el trámite presencial de emisión de
certificados, conforme a un cronograma establecido con la DNA dentro del período de vigencia del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2015

El proveedor tendra un plazo maximo de 30 (treinta) dias para la entrega de los tokens y la Direccion Nacional de Aduanas
establecera un cronograma parea la emision de los certificados a definir con la empresa adjudicada

Consultas Realizadas   Licitación 289234 - ADQUISICION DE SOTWARE Y HARDWARE

08/01/26 00:53 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Sección II 2. B Experiencia y capacidad técnica

Consulta 6 - SECCIÓN III EETT DEL LOTE 4 CERTIFICADOS DIGITALES PARA
FIRMA DIGITAL

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

En la Sección II, 2. Requisitos para Calificación Posterior, (b), Experiencia y capacidad técnica, la convocante indica "Copia
de contratos ejecutados de provisión o facturaciones de venta de bienes iguales o de similar naturaleza a lo solicitado"

Cordialmente se solicita sean aceptados Copias de contratos o Facturaciones de provisiones de Softwares o similares.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2015

Se aceptaran copia de contratos o facturaciones de venta de similar naturaleza, es decir que sean de provisiones de
softeware correspondiente a los certificados y firmas digitales

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

En la Sección III 1. Especificaciones técnicas del LOTE 4, Ítem 1 Certificados Digitales para Firma Digital en Dispositivos
Criptograficos, la convocante indica "Los certificados a ser adquiridos deben corresponder a la subordinada a la Autoridad
Raíz de la Infraestructura de Clave Pública de Paraguay y contar con estos perfiles:"

Cordialmente se solicita a la convocante que éste punto sea considerado opcional para permitir la participación de un
número mayor de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2015

Remitirse al Pliego de bases y condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 289234 - ADQUISICION DE SOTWARE Y HARDWARE

08/01/26 00:53 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 289234 - ADQUISICION DE SOTWARE Y HARDWARE
	Consulta 1 - IAO.SBE - PUNTO 10.7 - Validez de la Garantía de Mantenimiento de la Oferta
	Consulta 2 - Sección II - Item 2 Requisitos para calificación - (b) Experiencia y capacidad técnica.
	Consulta 3 - Seccion III - Lote 4 - Item 1 - Certificados digitales:
	Consulta 4 - Seccion III - 2.Plan de Entregas - Lote 4 Certificados digitales:
	Consulta 5 - Sección II 2. B Experiencia y capacidad técnica
	Consulta 6 - SECCIÓN III EETT DEL LOTE 4 CERTIFICADOS DIGITALES PARA FIRMA DIGITAL


